
FUTURA P E I^ m \U A  DI DOMANI
1 |  il., iilnnuiut

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“DE AMICIS -  DON MILANI”

- RANDAZZO -

PIA N O  N A ZIO N A LE DI R IPR ESA  E RESILIEN ZA  M ISSIO N E 4: ISTRU ZIO N E E RICERCA
Com ponente 1 -  Potenziam ento de ll’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle U niversità 
Investim ento 3.1: N uove com petenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziam ento delle com petenze

STEM  e m ultilinguistiche (D.M . 65/2023)
CUP: F24D23001090006

All’Albo online

Al sito WEB, sezione PNRR 3.1

A ll’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”

Al D.S.G.A. - SEDE

OGGETTO: NOMINA DSGA 
PERCORSI STEM E MULTILINGUISTICI
Codice identificativo progetto: C T E E 073005-0-1559555-M 4C 1I3.1-2023-1143-P-27926

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente nonne in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali suU'ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 4.0” in

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 -  del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea -  Next Generation EU;

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”,
numero m pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi allegati;

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dellTstruzione e del Merito prot.
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21 -12-2022;

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dellTstruzione e del Merito prot.
mji.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023, circa l’eventuale

Piazza Loreto s.n.c. - 95036 Randazzo (CT) - Tel. 095/921225
E-mail:CTIC84700E@istruzione.it -  CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it

C.F./P.IVA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX





VERIFICATO
VISTA

VISTE

RILEVATA

VISTO
RICHIAMATO

ammissiouua aeue spese per 11 personale scolastico interno, coinvolto neua gestione aei progetti 
PNRR;

le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Circolo di adozione del progetto; 
l'accordo di concessione per il finanziamento del 23/01/2024;
il decreto di assunzione a bilancio del 15/02/2024 prot. n. 2125 del C.D. “Don Milani”; 
la necessità di individuare la figura cui affidare la gestione amministrativa-contabile del progetto; 
che la figura del D.S.G.A. può attendere tali funzioni;
che gli incarichi attribuiti al D.S.G.A., in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano di 
procedure di selezione;

DETERMINA

1. di incaricare il DSGA, dott.ssa Strano Marianna per la gestione amministrativa contabile del progetto 
CTEE073005-0-1559555-M4C 113.1 -2023-1143-P-27926;

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli relativi al coordinamento generale del progetto, come stabilito dalle 
circolari ministeriali richiamate in premessa, e sono assunti a titolo oneroso;

4. che la retribuzione, corrispondente ad un numero massimo di ore rendicontabili pari a 60 (ore), ciascuna 
saldata ad Euro 27,00 omnicomprensivi (c.d. lordo Stato) secondo quanto indicato dal CCNL 2019-21 
comparto Scuola;

5. che la copertura economica trova riscontro nei “Costi indiretti sostenuti per l’organizzazione del percorso 
formativo” del progetto autorizzato;

6. che qualsiasi ora rendicontata in eccesso rispetto al numero massimo sopra indicato sarà da intendersi a 
titolo non oneroso.

Pubblicizzazione
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 
alfamministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e 
degli enti aggiudicatari distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione PNRR 3.1.

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR.

La presente Determinazione, immediatamente esecutiva, viene pubblicata all’Albo e al Sito Web dell’istituto 
all’indirizzo.- www.icdeamicisrandazzo.edu.it a norma del D.lgs. 267/2000.

Allegati al presente atto:

Allegato 1 - dichiarazione di insussis

Piazza Loreto s.n.c. - 95036 Randazzo (CT) - Tel. 095/921225
E-mail:CTIC84700E@istruzione.it — CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it

C.F./P.1VA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX



C L x
eurcxa'i irfor’iatic' passport

FUTURA P E ^ U r S S l A  D I D O M A N I

H  Finanziato
dall'Unione europea

NextGenerationEU

f f t j r i j / c f i .  -{Wf A l

• r / r /  / (*  r t  /< I * I tal indomani
STJ*-! U&g A w  f  : \ tm tf& k t ( ><  i ; SU .V»

PIAN O N A ZIO N A LE DI RIPR ESA  E R ESILIEN ZA  M ISSIO N E 4: ISTRU ZIO N E E R ICERCA

Com ponente 1 -  Potenziam ento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle U niversità 
Investim ento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - N ext generation classroom  -  A m bienti di apprendim ento

innovativi

AGLI ATTI PNRR 3.1

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITÀ'

ATTIVITÀ' DI D.S.G.A.

Codice identificativo progetto: C T EE073005-0-1559555-M 4C 1I3.1-2023-1143-P-27926;
CUP: F 24D 23001090006

ll/la sottoscritto prof.

Strano Marianna, nata a Catania il 26/01/1978, D.S.G.A. dell'Istituto Comprensivo "De Amicis -  Don 
Milani" di Randazzo, con la presente

CONSAPEVOLE
delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 
mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato 
sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità

DICHIARA
di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle vigenti normative in 
materia.

Randazzo 30/09/2024

Piazza Loreto s.n.c. - 95036 Randazzo (CT) - Tel. 095/921225
E-mail:CTIC84700E@istruzione.it — CTIC84700E@Dec.istruzione.it - Sitouvww.icdeamicisrandazzo.edu.it

C.F./P.1VA: 83002340871 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX


